
Resolución de Consejo Directivo 489 / 2024 - EXA -UNSa

EXP 269 / 2023- EXA -UNSa. - ASUNTO: Llamado a Inscripción de Interesados

para cubrir un (1) cargo de Auxiliar de Primera Categoría tipo C 2 con

Dedicación Exclusiva para la asignatura Fisicoquímica l.-
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

Salta,
22/07/2024

VISTO la Nota 75 / 2023 - EXAdepdocqui -UNSa, mediante la cual ,el Departamento de

Química,solicita se gestione el Llamado a Inscripción de Interesados para cubrir un (1)
cargo de Auxiliar de Primera Categoría Suplente C 2 con Dedicación Exclusiva para la
asignatura Fisicoquímica I, de las carreras Licenciatura en Química (Plan 2011),
Licenciatura en Bromatología (Plan 2008), Profesorado en Química (Plan 1997),
Analista Químico (Plan 2011) y Bromatología (Plan 2001), que se dicta en esta Unidad
Académica, y

CONSIDERANDO:

Que, la convocatoria debe realizarse en el marco normativo establecido por el
Reglamento para la Provisión de Cargos Docentes Interinos, aprobado por Resolución de

Consejo Directivo N'’ 164/04 y sus modificatorias.

Que, Comisión de Hacienda desde el punto de vista económico, aconseja, Autorizar el
llamado para el cargo motivo de la presente.

Que, Comisión de Docencia e Investigación., desde el punto de vista académico
aconseja, autorizar el presente Llamado a Inscripción de Interesados y aprobar la nómina
de docentes propuestos.

Que, el Consejo Directivo, en la 11c’ Sesión Ordinaria del 3 de julio de 2024, constituido
en Comisión, resuelve, aprobar por unanimidad los Despachos de Comisión de Docencia
e Investigación y de Hacienda con la siguiente modificación: “2.Imputar al cargo de
Profesor Titular - Dedicación Exclusiva, vacante por renuncia de la Dra. Mirta
Elizabeth DAZ aceptada por Res. CS. Nc> 191/2022.”+/
POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONS EJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE

ARTICULO 1').- Llamar a Inscripción de Interesados para proveer por evaluación de

títulos, antecedentes y prueba de oposición, 1 (un) cargo Suplente C2, en la Categoría
de Auxiliar Docente de Primera con Dedicación Exclusiva para la Asignatura:

Fisicoquímica I de las carreras de Licenciatura en Química (Plan 2011), Licenciatura en

1 /3



Resolución de Consejo Directivo 489 1 2024 - EXA -UNSa

EXP 269 / 2023- EXA -UNSa. - ASUNTO: Llamado a Inscripción de Interesados

para cubrir un (1) cargo de Auxiliar de Primera Categoría tipo C 2 con

Dedicación Exclusiva para la asignatura Fisicoquímica l.-
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

Salta,
22/07/2024

Bromatología (Plan 2008), Profesorado en Química (Plan 1997) y Analista Químico
(Plan 2011)quqe se dictan en esta Unidad Académica.

ARTICULO 2'’.- Designar a los miembros de la Comisión Asesora que intervendrá en la
presente convocatoria, según se explicita seguidamente:

TITULARES SUPLENTES

María Antonia TORO Romina SERRANO

Emilio ALMAZAN Aníbal SLAVUSTSKy

Mónica PARENTIS Analía ROMERO

PUBLICACION: desde el 26 de julio de 2024

INSCRIPCIONES: 31 de julio de 2024 a partir de la 10:00 horas.

CIERRE DE INSCRIPCIÓN: 02 de agosto horas 16:00

EXHIBICIÓN DE NÓMINA DE INSCRIPTOS: 02 de agosto de 2024

IMPUGNACIONES Y/O RECUSACIONES: 5 y 6 de agosto de 2024

#.
SORTEO DE TEMAS: 7 de agosto de 2024 a horas 09:30

PRUEBA DE OPOSICIÓN: 9 de agosto de 2024 a horas 09:30

NOTIFICACIONES, IMPUGNACIÓN AL DICTAMEN: Según lo establecido en el Art.
18'’ del Reglamento para la Provisión de Cargos Docentes Interinos, aprobado por
Resolución de Consejo Directivo N'’ 164/04 y sus modificatorias.

INFORMES E INSCRIPCIONES: Dirección Administrativa de Docencia de la Facultad

de Ciencias Exactas (Avda. Bolivia 5.150 - C.P. 4400 - Ciudad de Salta), en los horarios
de atención al público (10:00 hs. a 12:00 hs. y de 14:00 hs. a 16:00 hs.), realizándose las
mismas mediante formulario ad-hoc, el cual deberá solicitarse en la Dirección antes

citada, adjuntando un Currículum Vitae (con todas sus hojas debidamente firmadas) y la
respectiva documentación probatoria, en original o copia certificada.

2/3



Resolución de Consejo Directivo 489 / 2024 - EXA -UNSa
EXP 269 / 2023- EXA -UNSa. - ASUNTO: Llamado a Inscripción de Interesados

para cubrir un (1) cargo de Auxiliar de Primera Categoría tipo C 2 con

Dedicación Exclusiva para la asignatura Fisicoquímica l.-
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

Salta,
22/07/2024

ARTICULO 3'’.- Recordar que, según lo establecido en el Reglamento vigente, todos los
postulantes deben estar presentes a la fecha y hora fijada para la entrevista y clase oral y
pública.

ARTICULO 4Q.- Dejar establecido que el gasto emergente de la designación que
resultare de la presente convocatoria se imputará a una (1) partida individual de idéntica
categoría y dedicación, con economías vacante definitiva por jubilación de la Dra. Mirta
DAZ, Res. C.S. N'’ 191/22.

ARTICULO 5c’.- Notifíquese fehacientemente a los miembros de la Comisión Asesora.
Hágase saber con copia al Departamento de Química, a la Secretaría Académica y de
Investigación, a la Secretaría de Coordinación Institucional, a la Dirección de Consejo
Directivo y Comisiones y a la Dirección Administrativa de Docencia. Publíquese en

cartelera, cumplido, siga a la Dirección Administrativa de Docencia.

APdO/MPC/rfa

Esp. Alejandra Paola del Olmo
baüariadeCcx3Minnbn Ingtjtucional

F&-:W Js Ciencias Exactas.UNS8

Mag. GUSTAvo DANIEL GIL
DECANO

FAaLTAD DE cs. D(ACTAS , URb

Y ':

3/3


